
Om Tekniska nämndens ansvar vid incidenten kring akut vattenbrist 
onsdag den 18 mars 2026.

Centerpartiet Gotland

INTERPELLATION

Region Gotlands Tekniska förvaltning gick under onsdagen den 18 mars 2026, ut 
med till allmänheten via sms och på sociala medier om att förvaltningen hade ham-
nat i en akut dricksvattenförsörjningssituation i Visby med omkringliggande dricks-
vattennät. Region Gotlands nuvarande Riktlinjer för nödlägesvatten som beslutades 
av Regionstyrelsen 2024-11-07. (RS 2024/2172) är relevanta i sammanhanget.

Kommunikationen till medborgare upplevdes som plötslig och akut och en hel del 
oklarheter om roller, ansvar och en samlad känsla av otrygghet uppstod i de fortsat-
ta uttalanden som gjordes senare under samma vecka. Flera stora livsmedelsföretag 
slog också larm via lokaltidningar och Sveriges Radio om att de inte upplevde att de 
involverades på den nivå som en plötslig risk för total stängning av Region Gotlands 
VA-system kräver eftersom företagens livsmedelsproduktion då akut måste stanna 
med alla de ekonomiska, sociala, miljömässiga och beredskapsmässiga effekter det 
innebär.

Vid genomgång av de nuvarande Riktlinjer för Nödvattenplan kan man konstatera 
att Tekniska nämndens ordförande har brustit på flera punkter kring Tekniska nämn-
dens särskilda ansvar inom ramen för den gällande riktlinjen. 

Därför ställs nu följande frågor riktat till Mariette Nicander, Ordförande  
i Tekniska nämnden:

1. Kände du till Tekniska nämndens särskilda ansvar inom ramen för Riktlinjer för 
nödlägesvatten som beslutades av Regionstyrelsen 2024-11-07. (RS 2024/2172)  
i samband med den uppkomna vattenincidenten den 18 mars 2026?

2. Om svar är ja på fråga 1, hur kommer det sig att du som Tekniska nämndens 
ordförande och särskilt utpekad ansvarig enligt Riktlinjerna inte mer aktivt deltog 
vid informationsspridningen till allmänheten tillsammans med den vattenchef som 
ansvarade för uttalanden vid Radio Gotland och Hela Gotlands redaktioner? För i 
enlighet med Tekniska nämndens särskilda ansvar ingår bland annat att: ”Informera 
berörda vid otjänligt vatten eller vid vattenavbrott i enlighet med Region Gotlands 
Kriskommunikationsplan (STY-13184)”.
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3. Hur kommer det sig att inte Tekniska nämndens ordförande i enlighet med  
Tekniska nämndens särskilda ansvarspunkt inte bidrog till att ta kontakta med livs-
medelsföretagen när riktlinjerna särskilt framhåller att Tekniska nämnden särskilt 
ansvarar för att: ”Föra en dialog och verka rådgivande, tillsammans med stöd  
av Regionstyrelseförvaltningen och Länsstyrelsen Gotland, med identifierade  
offentliga och privata aktörer om deras nödvattenbehov samt om vilka egna reserv-
lösningar/nödvattenrutiner/planering som finns i verksamheterna”? (Det framkom  
ju av uttalanden från bland annat företagen Protos, Arla och Gotlands bryggeri att 
ingen från Tekniska nämnden eller Regionstyrelseförvaltningen tog direktkontakt 
med de berörda företagen när de första sms och informationsspridnings insatserna 
gjordes av Region Gotland på sociala medier. Detta trots att det är känt sedan  
lång tid att samtliga dessa företag är helt beroende av vattenleveranser för sin  
livsmedelsproduktion.)

4. På vilket sätt kan Tekniska nämndens ordförande konkret motivera att man upp-
fyllt Tekniska nämndens särskilda ansvar rörande: ”att ha förmåga att skyndsamt 
komma igång med arbete för att återställa normal leveransförmåga av vatten” när 
inget skyndsamt agerande gjordes för att hjälpa företagen när risken för total vatten-
kris bara var ca 3 dagars bort?

5. På vilken konkret beredskapsnivå är Tekniska nämndens ordförande idag bered-
skapstränad och tillräckligt upplyst för att: ”ha beredskap för samt förmåga att vid 
behov i samband med längre vattenavbrott kunna hantera störningar inom av-
loppsverksamheten”?

6. På vilket sätt bidrog du som ordförande i Tekniska nämnden mellan onsdagen den 
18 mars till söndagen den 22 mars till att beredskapen för en skyndsam hantering för 
att minimera risker om sanitära olägenheter om det sanitära avloppet i Visby med 
omnejd hade helt satts ur funktion på grund av total brist på vatten som kunde ha 
lett till tryckfall i ledningsnätet? Och hur hade sådana tillfälliga lösningar för sanitet 
sett ut?

Stenkyrka, 23 mars 2026 

Gabriella Hammarskjöld
Centerpartiet
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